平成 25年 2月 6日

各 位

会 社 名  株式会社ﾌﾟﾘﾝｼﾊﾞﾙ・ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ

代表者名  代表取締役社長 菊地 博紀

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 3587）

問合せ先 役職・氏名 取締役 松田 高宏

電話 03-3582-3190（代）

連結及び個別業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 24年 5 月 14 日に公表しました平成 25年 3月期（平成 24年 4 月 1日～平成 25年 3月 31 日）

の業績予想につきまして、最近の業績の動向等を踏まえ、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

1．業績予想の修正について

 （1）差異の内容

平成 25 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 3月 31 日） （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1株当たり四半期純利益

前回予想（Ａ）
2,300

   △158

△157

△157

円  銭
△2．12

今回修正（Ｂ） 1,788  △520  △463  △465  △4. 07

増減額（Ｂ－Ａ） △512  △362    △306   △308    －

増 減 率 △22.3％ － － － －

（ご参考）前期実績
（平成 24年 3月期）

1,908  △496  △618 △813  △10．97

平成 25 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 3月 31 日） （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益 1株当たり四半期純利益

前回予想（Ａ）
350

   △95

△95

円  銭
△1．29

今回修正（Ｂ） 145 △356 △361 △3. 16

増減額（Ｂ－Ａ） △205 △261 △266 －

増 減 率 △58.6％ － － －

（ご参考）前期実績
（平成 24年 3月期）

104 △433 △1,137 △15.34

（2）差異の理由

平成 25 年 3 月期の通期連結業績予想につきましては、第 2 四半期累計期間の実績、及び第 3 四半

期累計期間、第 4 四半期累計期間の見通しが売上･利益が大幅に業績予想を下回ったことから、前回発

表の業績予想を下回る見込みとなりました。

現時点での予想では、食品事業が、顧客数の減少、顧客数の伸び悩みから、売上高の減少を余儀な

くされ、また、第 3回新株予約権の発行にともない 720百万円の資金調達を行いましたが、平成 24年 11

月 30 日に開示致しました「新株予約権発行に関する資金使途変更のお知らせ」のとおり、当初想定して

いたよりも多く借入金の返済に資金拠出をせざるを得なかったことから、当初予定しておりました既存事

業の増強を行うことができませんでした。

また、一旦中断をしておりましたＬＥＤ照明機器販売・レンタル事業及び店舗支援システムにつきまして

も事業を再開し、売上高の計上を見込んでおりましたが、人員の不足及び、上記のとおり、借入金の返済

に伴う資金拠出により、事業資金をねん出することができず、事業再開が遅れ、売上高を計上するに至っ

ておりません。

以上の結果、平成 25年 3月期の通期連結業績予想として、売上高 1,788百万円、営業損失 520百万

円、経常損失 463百万円を予定しております。

また、平成 25 年 3 月期の通期個別業績予想につきましては、通期連結業績予想と同じくＬＥＤ照明機

器販売・レンタル事業及び店舗支援システムの事業再開の遅れに加え、飲食店「ベジスタ赤坂」の売上

高について、顧客数の伸び悩みにより、当初見込んでいたよりも売上高が落ち込んだ結果、前回発表の

業績予想を下回る見込みとなり、売上高 145百万円、経常損失 356百万円を予定しております。

（注）上記の業績予想値は、本資料の発表現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。